
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 22.februārī     

Nr.56 

             (Protokols Nr.2, 43.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības iestāžu “Baltinavas apvienības pārvalde”, “Balvu apvienības 

pārvalde”, “Rugāju apvienības pārvalde” un “Viļakas apvienības pārvalde” izveidošanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kur noteikts, ka tikai 

domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 

reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, 23.panta pirmo daļu, kura paredz, ka lai 

nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, 

pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības 

pārvaldi, 

un ņemot vērā: 

1) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu un 30.panta otro daļu, kura 

paredz, ka pastarpinātās pārvaldes iestādes reorganizē apvienojot tās, rezultātā uz to bāzes 

veidojot jaunu iestādi,  

2) Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.1/2024 „Par Balvu 

novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” Paskaidrojuma rakstā par Balvu novada 

pašvaldības 2024.gada budžetu norādīto, ka  lai sasniegtu pašvaldības ieplānotos mērķus, 

2024.gadā nepieciešams veikt strukturālās izmaiņas, pārskatot pašvaldības nodarbināto 

skaitu, 

3) 2024.gada 15.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot Balvu novada pašvaldības iestādes: 

1.1.  “Baltinavas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900036999, juridiskā 

adrese: Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas pag., Balvu nov., LV-4594);  

1.2. “Briežuciema pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023513, juridiskā 

adrese: Gaismas, Grūšļeva, Briežuciema pag., Balvu nov., LV-4595); 

1.3. “Lazdulejas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023551, juridiskā 

adrese: Administratīvā ēka, Egļuciems, Lazdulejas pag., Balvu nov., LV-4592); 

1.4. “Tilžas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40008109935, juridiskā adrese: 

Balvu nov., Tilžas pag., Tilža, Brīvības iela); 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.5. “Vectilžas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 50900023591, juridiskā adrese: 

Melderu iela 2, Vectilža, Vectilžas pag., Balvu nov., LV-4571), 

izveidojot jaunu Balvu novada pašvaldības iestādi “Baltinavas apvienības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka “Baltinavas apvienības pārvalde” ir iestāžu “Baltinavas pagasta pārvalde”, 

“Briežuciema pagasta pārvalde”, “Lazdulejas pagasta pārvalde”, “Tilžas pagasta pārvalde” 

un “Vectilžas pagasta pārvalde” finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3. Noteikt Balvu novada pašvaldības iestādes “Baltinavas apvienības pārvalde” juridisko 

adresi Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas pag., Balvu nov., LV-4594. 

4. Apvienot Balvu novada pašvaldības iestādes: 

4.1.  “Balvu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023405, juridiskā adrese: 

Pagastmāja, Naudaskalns, Balvu pag., Balvu nov., LV-4561);  

4.2. “Balvu pilsētas pārvalde” (reģistrācijas numurs 50900038671, juridiskā adrese: 

Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501); 

4.3. “Bērzkalnes pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023477, juridiskā 

adrese: Ūdru iela 1, Bērzkalne, Bērzkalnes pag., Balvu nov., LV-4590); 

4.4. “Kubulu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023532, juridiskā adrese: 

Balvu iela 15, Kubuli, Kubulu pag., Balvu nov., LV-4566); 

4.5. “Kupravas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900024148, juridiskā 

adrese: Rūpnīcas iela 3, Kuprava, Kupravas pag., Balvu nov., LV-4582); 

4.6. “Vīksnas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023602, juridiskā adrese: 

Mieriņi, Vīksna, Vīksnas pag., Balvu nov., LV-4580), 

izveidojot jaunu Balvu novada pašvaldības iestādi “Balvu apvienības pārvalde”. 

5. Noteikt, ka “Balvu apvienības pārvalde” ir iestāžu “Balvu pagasta pārvalde”, “Balvu 

pilsētas pārvalde”, “Bērzkalnes pagasta pārvalde”, “Kubulu pagasta pārvalde”, “Kupravas 

pagasta pārvalde” un “Vīksnas pagasta pārvalde” finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

6. Noteikt Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu apvienības pārvalde” juridisko 

adresi Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501. 

7. Apvienot Balvu novada pašvaldības iestādes: 

7.1.  “Bērzpils pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023496, juridiskā adrese: 

Dārza iela 27, Bērzpils, Bērzpils pag., Balvu nov., LV-4576);  

7.2. “Krišjāņu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900023528, juridiskā adrese: 

Jaunatnes iela 3-1, Krišjāņi, Krišjāņu pag., Balvu nov., LV-4574); 

7.3. “Lazdukalna pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900037015, juridiskā 

adrese: Bērzu iela 8, Benislava, Lazdukalna pag., Balvu nov., LV-4577); 

7.4. “Rugāju pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900037000, juridiskā adrese: 

Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pag., Balvu nov., LV-4570), 

izveidojot jaunu Balvu novada pašvaldības iestādi “Rugāju apvienības pārvalde”. 

8. Noteikt, ka “Rugāju apvienības pārvalde” ir iestāžu “Bērzpils pagasta pārvalde”, 

“Krišjāņu pagasta pārvalde”, “Lazdukalna pagasta pārvalde” un “Rugāju pagasta pārvalde” 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

9. Noteikt Balvu novada pašvaldības iestādes “Rugāju apvienības pārvalde” juridisko 

adresi Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pag., Balvu nov., LV-4570. 

10. Apvienot Balvu novada pašvaldības iestādes: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.1.  “Medņevas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 50900021001, juridiskā 

adrese: Mežmalas iela 1, Semenova, Medņevas pag., Balvu nov., LV-4586);  

10.2. “Susāju pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900024186, juridiskā adrese: 

Tautas iela 6, Viļaka, Balvu nov., LV-4583); 

10.3. “Šķilbēnu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900020790, juridiskā 

adrese: Skolas iela 1A, Rekova, Šķilbēnu pag., Balvu nov., LV-4587); 

10.4. “Vecumu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900021033, juridiskā 

adrese: Ābeļziedi, Borisova, Vecumu pag., Balvu nov., LV-4585); 

10.5. “Viļakas pilsētas pārvalde” (reģistrācijas numurs 50900037021, juridiskā adrese: 

Abrenes iela 26, Viļaka, Balvu nov., LV-4583); 

10.6. “Žīguru pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900024133, juridiskā adrese: 

Ciemata iela 4, Žīguri, Žīguru pag., Balvu nov., LV-4584), 

izveidojot jaunu Balvu novada pašvaldības iestādi “Viļakas apvienības pārvalde”. 

11. Noteikt, ka “Viļakas apvienības pārvalde” ir iestāžu  “Medņevas pagasta pārvalde”, 

“Susāju pagasta pārvalde”, “Šķilbēnu pagasta pārvalde”, “Vecumu pagasta pārvalde”, 

“Viļakas pilsētas pārvalde” un “Žīguru pagasta pārvalde” finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. 

12. Noteikt Balvu novada pašvaldības iestādes “Viļakas apvienības pārvalde” juridisko 

adresi Abrenes iela 26, Viļaka, Balvu nov., LV-4583. 

13. Noteikt, ka šajā lēmuma 1., 4., 7. un 10. punktā minēto iestāžu apvienošanās procesu 

pabeigt līdz 2024.gada 30.jūnijam. 

14. Reģistrēt iestādes “Baltinavas apvienības pārvalde”, “Balvu apvienības pārvalde”, 

“Rugāju apvienības pārvalde” un “Viļakas apvienības pārvalde” Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā ar 2024.gada 1.jūliju. 

15. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

15.1.  līdz 2024.gada 11.martam sagatavot iestāžu “Baltinavas apvienības pārvalde”, 

“Balvu apvienības pārvalde”, “Rugāju apvienības pārvalde” un “Viļakas apvienības 

pārvalde” nolikumu projektus; 

15.2. līdz 2024.gada 11.martam apstiprināt iestāžu “Baltinavas apvienības pārvalde”, 

“Balvu apvienības pārvalde”, “Rugāju apvienības pārvalde” un “Viļakas apvienības 

pārvalde” vadītāju amatu aprakstus; 

15.3. kārtējai Balvu novada domes sēdei iesniegt priekšlikumu par iestāžu “Baltinavas 

apvienības pārvalde”, “Balvu apvienības pārvalde”, “Rugāju apvienības pārvalde” un 

“Viļakas apvienības pārvalde” vadītāju iecelšanai amatā, ievērojot Darba likumā 

paredzēto procedūru.  

16. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


